
AGUIRRE BRAVO MIGUEL ANGEL
3.66 kW 14 de Enero de 2025

01 060110204356

342 kWh $ 649

6 1,128 kWh $54

91.68 % BIMESTRE $ 595

$3,897.00 MXN $327.00 MXN $3,570.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

18.3 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 22,753.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.5 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 19 de Enero de 2025

20250350

AGUIRRE BRAVO MIGUEL ANGEL  

6 Seraphim PV Module 610W

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Material eléctrico

1 Mano de obra

Subtotal $ 75,846.00

IVA $ 12,135.36

TOTAL (MXN) $ 87,981.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 3,897.00 $ 327.00 $ 22,753.80 $ 3,570.00 $ 26,323.80 $ -61,657.56

2 $ 4,013.91 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,677.10 $ 3,677.10 $ -57,980.46

3 $ 4,134.33 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,787.41 $ 3,787.41 $ -54,193.05

4 $ 4,258.36 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,901.04 $ 3,901.04 $ -50,292.01

5 $ 4,386.11 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,018.07 $ 4,018.07 $ -46,273.95

6 $ 4,517.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,138.61 $ 4,138.61 $ -42,135.34

7 $ 4,653.22 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,262.77 $ 4,262.77 $ -37,872.57

8 $ 4,792.82 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,390.65 $ 4,390.65 $ -33,481.92

9 $ 4,936.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,522.37 $ 4,522.37 $ -28,959.55

10 $ 5,084.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,658.04 $ 4,658.04 $ -24,301.51

11 $ 5,237.24 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,797.78 $ 4,797.78 $ -19,503.73

12 $ 5,394.36 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,941.71 $ 4,941.71 $ -14,562.01

13 $ 5,556.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,089.97 $ 5,089.97 $ -9,472.05

14 $ 5,722.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,242.67 $ 5,242.67 $ -4,229.38

15 $ 5,894.56 $ 494.62 $ 0.00 $ 5,399.95 $ 5,399.95 $ 1,170.56

16 $ 6,071.40 $ 509.46 $ 0.00 $ 5,561.94 $ 5,561.94 $ 6,732.51

17 $ 6,253.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,728.80 $ 5,728.80 $ 12,461.31

18 $ 6,441.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,900.67 $ 5,900.67 $ 18,361.97

19 $ 6,634.38 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,077.69 $ 6,077.69 $ 24,439.66

20 $ 6,833.41 $ 573.40 $ 0.00 $ 6,260.02 $ 6,260.02 $ 30,699.68

21 $ 7,038.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 6,447.82 $ 6,447.82 $ 37,147.49

22 $ 7,249.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,641.25 $ 6,641.25 $ 43,788.75

23 $ 7,467.05 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,840.49 $ 6,840.49 $ 50,629.23

24 $ 7,691.07 $ 645.36 $ 0.00 $ 7,045.70 $ 7,045.70 $ 57,674.94

25 $ 7,921.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 7,257.07 $ 7,257.07 $ 64,932.01

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,161.5 1,298.9 1,140.8 1,049.2 1,041.2 1,164.5

Consumo actual 416.0 316.0 334.0 342.0 293.0 348.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


